
1 
 

Elbląg, dnia 28.08.2024 r. 

DOŚ.6220.11.2022.AP 

DECYZJA 

Na podstawie art. 71 ust.  1 i ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1,  art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust. 1  

i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) oraz § 3 ust 1 pkt 82 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U.  z 2019 r. 

poz. 1839 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) 
 

po rozpatrzeniu wniosku: 
 

Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rekultywacja składowiska 

odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na 

części działki 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42 w Elblągu”  
  

orzekam: 
 

stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia pn.: 

„Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych  
z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42  

w Elblągu” mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 
Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszej decyzji.  

 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko postępowanie w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach wszczyna się na wniosek podmiotu planującego podjęcie realizacji przedsięwzięcia.  

 

Zakład Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg zwrócił się wnioskiem z dnia 
19.05.2022 r. (data wpływu: 24.05.2022 r.), uzupełniony pismem z dnia 17.06.2022 r. do Prezydenta 

Miasta Elbląg o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: 
„Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych  

z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42  

w Elblągu”. 
 

Do wniosku załączone były: 

− karta informacyjna przedsięwzięcia, wraz z jej zapisem w formie elektronicznej, 

− poświadczona przez właściwy organ kopia mapy ewidencyjnej obejmująca przewidywany 
teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz obejmująca przewidywany obszar, 

na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 

− mapa w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym 
przewidywanym terenem, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz z zaznaczonym 

przewidywanym obszarem, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, wraz z zapisem 

mapy w formie elektronicznej, 

− wypis z ewidencji gruntów obejmujący przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz obejmujący obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, 

 
Przedłożony wniosek spełniał wymogi art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3.10.2008 r. o udostępnianiu 

informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. 
 

 



2 
 

Organem właściwym w niniejszej sprawie na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia  

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko jest Prezydent Miasta Elbląg. 

 

Zgodnie z art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach wymagają przedsięwzięcia mogące 
zawsze znacząco oddziaływać na środowisko i mogące potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko.  

 
Przedsięwzięcia mogące znacząco oddziaływać na środowisko zostały określone w Rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839 z późn. zm.).  

 
Planowane przedsięwzięcie zgodnie z Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r.  

w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839  

z późn. zm.) należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, dla 
których sporządzenie raportu może być wymagane i wymienione jest w § 3 ust. 1 pkt 82 tj. „instalacje 

związane z przetwarzaniem w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r.  
o odpadach odpadów, inne niż wymienione w § 2 ust. 1 pkt 41-47, z wyłączeniem instalacji do 

wytwarzania biogazu rolniczego w rozumieniu art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r.  

o odnawialnych źródłach energii, o zainstalowanej mocy elektrycznej nie większej niż 0,5 MW lub 
wytwarzających ekwiwalentną ilość biogazu rolniczego wykorzystywanego do innych celów niż 

produkcja energii elektrycznej, a także miejsca retencji powierzchniowej odpadów oraz rekultywacja 
składowisk odpadów”. 

 
Informację o złożonym wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zamieszczono 

na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Elblągu (28.06.2022r.) oraz dane  

o wniosku zamieszczono w publicznie dostępnym wykazie danych Ekoportal (www.ekoportal.pl) pod 
pozycją: 82/2022. 

 
Prezydent Miasta Elbląg pismem Nr DOŚ.6220.11.2022.AP  z dnia 23.06.2022 r. poinformował strony 

postępowania o wszczęciu postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych 
(odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 przy  

ul. Mazurskiej 42  w Elblągu”. 
 

W toku postępowania o wydanie przedmiotowej decyzji ustalono, że planowane przedsięwzięcie 

zawarte jest w obszarze, dla którego Gmina Miasto Elbląg posiada obowiązujący miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego obszaru rozbudowy Zakładu Utylizacji Odpadów w Elblągu 

zatwierdzonym Uchwałą Rady Miejskiej w Elblągu nr XXX/702/2010 z dnia 16.09.2010 r. 
 

 
Z analizy karty informacyjnej wynika, że: 

 

1. Rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia. 
 

Przedsięwzięcie pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych  
z azbestem), zlokalizowanego na części działki ewidencyjnej nr 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42  

w Elblągu” realizowane będzie na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. 

 
Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na rekultywacji kwatery odpadów niebezpiecznych 

(odpadów budowlanych z azbestem) na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu.  
W kwaterze odpadów niebezpiecznych deponowane były odpady niebezpieczne z remontu  

i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, o kodach: 17 06 01* - materiały 
izolacyjne zawierające azbest oraz 17 06 05* - materiały konstrukcyjne zawierające azbest. 

Składowisko odpadów niebezpiecznych stanowi odrębną instalacje nie powiązaną technologicznie  

z pozostałymi obiektami na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. 
 

Kwatera odpadów służyła do unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w procesie D5 – 
składowanie. Składowane odpady azbestowe były zabezpieczone tj. szczelnie opakowane folią 

polietylenową o grubości nie mniejszej niż 0,2 mm oraz oznakowane. Odpady układano warstwami  



3 
 

o miąższości około 60-80 cm na całej powierzchni dna składowiska. Każda złożona na składowisku 

partia odpadów była przysypywana piaskiem lub ziemią celem równego wypełnienia czaszy obiektu. 
 

Masa odpadów niebezpiecznych przyjęta do składowania wyniosła 152,7080 Mg. Składowanie 

odpadów zakończono 02.11.2021 r. 
Parametry składowiska odpadów niebezpiecznych: 

• powierzchnia projektowa składowiska nieprzekraczająca 2500 m2, 

• powierzchnia składowiska w koronie – 1620 m2 

• powierzchnia dna – 750 m2 

• powierzchnia składowanych odpadów – 1040 m2 

• pojemność całkowita składowiska odpadów – 1500 Mg 

• maksymalna rzędna składowania odpadów wraz z warstwą ziemi rekultywacyjnej  

na poziomie – 15,9 n.p.m. 
Składowisko odpadów określono jako obiekt podpoziomowy, uszczelniony 12 cm warstwą zbrojonego 

betonu B20 ułożoną na folii PEHD o skośnych ścianach, zagłębiony na 3,6 m p.p.t. 
 

Teren składowiska wraz z pozostałymi obiektami Zakładu Utylizacji Odpadów ogrodzony jest stalowym 

płotem o wysokości 2 metrów i długości 1300 m umocowanym na zabetonowanych stalowych 
słupkach. Teren zakładu jest oświetlony oraz odpowiednio monitorowany, a samo składowisko 

odpadów azbestowych jest oznakowane tablicą informacyjna.  
 

Planuje się w ramach prac rekultywacyjnych zabudowę biologiczną poprzez wykonanie prac makro-  

i mikroniwelacyjnych (warstwą ziemi), a następnie obsianie jej mieszanką traw. Planuje się przykrycie 
zdeponowanych odpadów budowlanych z azbestem, których składowanie zakończono na poziomie  

2 m poniżej terenu otoczenia - warstwą ziemi o grubości 2 m do naturalnego poziomu terenu,  
a następnie zadarnienie pokrywy rekultywacyjnej składowiska odpadów roślinnością, mieszanką traw  

i roślin motylkowych. 

 
Konieczność zamknięcia i wykonania rekultywacji składowiska odpadów determinowana jest 

wyczerpaniem się pojemności składowiska. 
 

 
2. Usytuowanie przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla 

środowiska w szczególności przy istniejącym i planowanym użytkowaniu terenu, 

zdolności samooczyszczania się środowiska i odnawiania się zasobów naturalnych, 
walorów przyrodniczych i  krajobrazowych oraz uwarunkowań miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego. 
 

Składowisko odpadów położone jest w granicach administracyjnych Miasta Elbląg. Teren na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie polegające na rekultywacji składowiska odpadów niebezpiecznych 
(azbestowych) znajduje się na działce ewidencyjnej nr 161 obręb 26 o powierzchni 10,49 ha. Najbliżej 

położona pojedyncza zabudowa mieszkaniowa występuje przy ul. Pszenicznej w odległości około 200 
m od strony zachodniej. Tereny zwartej zabudowy mieszkaniowej występują ok. 700 m w kierunku 

północnym oraz ok. 1,5 km w kierunku południowym. 
 

Inwestycja zlokalizowana będzie na terenie obszaru dorzecza Wisły – region wodny Dolnej Wisły,  

w zlewni jednolitej części wód powierzchniowych przejściowych kod: TWIWB1 o nazwie Zalew 
Wiślany. JCWP posiada status silnie zmienionej części wód, jest ona monitorowana.  

Stan tych wód oceniony został jako zły, zaś ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych 
oznaczona jest jako zagrożona. Dla analizowanej JCWP wprowadzono derogację czasową, na 

podstawie której osiągnięcie celów środowiskowych – mniej rygorystyczny cel ekologiczny, dobry stan 

chemiczny – może nastąpić dopiero do 2027 r. Przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego 
ze względu na brak możliwości technicznych. 

 
Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w obszarze jednolitej części wód podziemnych – kod: 

PLGW200019, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym oraz chemicznym. Jest ona 

monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych określona jest jako niezagrożona. 
Celem środowiskowym JCWPd jest osiągnięcie i utrzymanie dobrego stanu ilościowego i dobrego 

stanu chemicznego tych wód. 
 

W ww. JCW znajdują się również obszary chronione przeznaczone do ochrony siedlisk i gatunków,  
o których mowa w przepisach ustawy o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336 z późn. zm.) dla 



4 
 

których utrzymanie i poprawa stanu wód jest ważnym czynnikiem w ich ochronie. Planowana 

inwestycja nie jest zlokalizowana w takim obszarze. 
 

W obszarze realizacji przedsięwzięcia ani w jego strefie oddziaływania nie występują obszary wodno-

błotne, ujścia rzek. Przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza zasięgiem stref ochronnych ujęć wód, 
obszarów ochronnych zbiorników wód śródlądowych oraz obszarów przylegających do jezior. Teren 

planowanego przedsięwzięcia nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią.  
 

W trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji, środowisko gruntowo-wodne i wód powierzchniowych 

będzie właściwie chronione przed jej potencjalnym wpływem, jak również nie będzie negatywnego 
oddziaływania na jednolite części wód podziemnych i powierzchniowych wyodrębnionych na mocy 

Ramowej Dyrektywy Wodnej.    
 

Przedsięwzięcie planowane jest poza obszarami cennymi pod względem przyrodniczym, w tym poza 
granicami obszarów Natura 2000, a także  poza istniejącymi i proponowanymi formami ochrony 

przyrody. Najbliższy obszar cenny przyrodniczo to obszar specjalnej ochrony ptaków Zalew Wiślany 

PLB280010, położony w odległości  około 1,3 km w kierunku północno-zachodnim oraz obszar  
specjalnej ochrony siedlisk Zalew Wiślanym i Mierzeja Wiślana PLH280007, położony w odległości 

około 1,5 km w kierunku północno-zachodnim.  
 

Inwestycja nie jest zlokalizowana na obszarach wybrzeży, obszarach górskich i obszarach kompleksów 

leśnych. W obrębie planowanego przedsięwzięcia nie stwierdzono obszarów ochrony uzdrowiskowej, 
obszarów o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 
 

3. Rodzaj, cechy i skala możliwego oddziaływania rozważanego w odniesieniu do 

uwarunkowań wymienionych w pkt 1 i 2 oraz w art. 62 ust. 1 pkt 1 

Teren na którym będzie realizowane przedsięwzięcie polegające na rekultywacji składowiska odpadów 
niebezpiecznych (azbestowych) znajduje się na działce ewidencyjnej nr 161 o pow. 10,49 ha z czego 

powierzchnia składowiska w koronie wynosi 1620 m2, zaś powierzchnia dna kwatery składowej wynosi 
750 m2. Do składowiska odpadów niebezpiecznych (azbestowych) prowadzi droga asfaltowa oraz 

droga wewnętrzna wzdłuż niecki składowiska, która wykonana jest z płyt drogowych. 

 
Teren składowiska wraz z pozostałymi obiektami Zakładu Utylizacji Odpadów ogrodzony jest 

dwumetrowym płotem stalowym o długości 1300 m umocowanym na zabetonowanych stalowych 
słupkach.  

 

Masa odpadów dotychczas przyjęta do składowania od początku funkcjonowania składowiska wyniosła 
152,7080 Mg. Składowanie odpadów zakończono w dniu 02.11.2021 r. 

 
Działania rekultywacyjne mają na celu zintegrowanie składowiska z otaczającym ją terenem  

i wyeliminowanie negatywnego oddziaływania obiektu na środowisko. Rekultywacja składowiska 
zostanie przeprowadzona w sposób zgodny z przepisami prawa dotyczącymi składowisk odpadów 

niebezpiecznych.  

 
Lokalizacja oraz zakres działań związanych z realizacją planowanego przedsięwzięcia nie będzie 

znacząco oddziaływać na obszar Natura 2000, ani nie będzie stanowiło zagrożenia dla gatunków 
roślin, zwierząt i siedlisk, dla których ochrony powołane zostały te obszary. Z tego też względu oraz  

z uwagi na lokalny zasięg oddziaływania przedsięwzięcia, nie przewiduje się wystąpienia negatywnego 

wpływu przedsięwzięcia na komponenty przyrodnicze środowiska. Realizacja planowanego 
przedsięwzięcia nie obniży walorów krajobrazowych obszaru, ponieważ będzie ona zlokalizowana na 

terenie przekształconym. 
 

Po przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia nie przewiduje się 
negatywnego wpływu inwestycji na poszczególne komponenty środowiska. Podjęcie inwestycji nie 

będzie wywoływać negatywnych skutków grożących zachwianiem równowagi w środowisku. Podjęcie 

realizacji inwestycji nie będzie szkodliwie oddziaływać na stan środowiska gruntowo – wodnego,  
w tym stan i jakość wód powierzchniowych i podziemnych. W odniesieniu do jakości powietrza 

atmosferycznego i jakości środowiska akustycznego realizacja inwestycji nie spowoduje pogorszenia 
tych komponentów środowiska. W zasięgu oddziaływania realizowanej inwestycji nie znajdują się 



5 
 

obiekty zabytkowe, na które planowane przedsięwzięcie miałoby ujemny wpływ. Przedsięwzięcie nie 

spowoduje nowego rozdziału krajobrazu.  
 

Z uwagi na położenie przedsięwzięcia w stosunku do granicy państwa oraz możliwy zasięg znaczącego 

oddziaływania przedsięwzięcia stwierdzono brak możliwości występowania oddziaływania 
transgranicznego.  

 
Planowane przedsięwzięcie zaliczone jest do grupy przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla których wymagane może być przeprowadzenie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko. 
 

Zgodnie z art. 63 ust. 1 i art. 64 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko organ prowadzący postępowanie w sprawie wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach postanawia o obowiązku przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i określa zakres raportu po zasięgnięciu opinii Regionalnego Dyrektora 

Ochrony Środowiska, właściwego Inspektora Sanitarnego oraz organu właściwego do wydania oceny 
wodnoprawnej. Właściwym organem Państwowej Inspekcji Sanitarnej do wydania opinii dla tego 

przedsięwzięcia jest Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg. 
Właściwym organem do wydania oceny wodnoprawnej jest Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu 

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.  

 
Organ wystąpił pismami Nr DOŚ.6220.11.2022.AP z dnia 25.07.2022 r. do Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg, do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  
w Olsztynie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody 

Polskie o wydanie opinii co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na 
środowisko i ewentualnego zakresu raportu.  

 

Pismem Nr ZNS.9022.2.37.2022.RG.1 z dnia 08.08.2022 r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny 
dla Miasta i Powiatu Elbląg stwierdził, ze dla przedsięwzięcia pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów 

niebezpiecznych (odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 
przy ul. Mazurskiej 42 w Elblągu”  dla zakresu podanego w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie 

ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Rekultywacje składowiska 

odpadów niebezpiecznych należy przeprowadzić zgodnie z wymaganiami określonymi  
w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 30 kwietnia 2013 r. w sprawie składowisk odpadów (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 1902). W ocenie Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Elblągu 
realizacja inwestycji dla zakresu podanego w karcie informacyjnej przedsięwzięcia nie powinna 

stanowić zagrożenia natury higieniczno-zdrowotnej. 

 
Pismem nr GD. ZZŚ.2.435.154.2022.PK z dnia 08.08.2022 r. (data wpływu: 10.08.2022 r.) Dyrektor 

Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie wezwał Inwestora do 
uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia i wyjaśnienia rozbieżności, wskazując w jakim 

zakresie. Pismem z dnia 31.08.2022 r. (data wpływu: 01.09.2022 r.) Inwertor przekazał uzupełnienie. 
 

Pismem Nr DOŚ.6220.11.2022.AP z dnia 08.09.2022 r. Organ przekazał uzupełninie Inwestora do 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla Miasta i Powiatu Elbląg, do Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz do Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie. 
 

Pismami Nr DOŚ.6220.11.2022. AP z dnia 19.09.2022 r. Prezydent Miasta Elbląg poinformował strony 

postępowania o przedłużeniu terminu rozpatrzenia sprawy dotyczącej wydania decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Rekultywacja składowiska odpadów 

niebezpiecznych (odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 
przy ul. Mazurskiej 42 w Elblągu” z uwagi na konieczność uzyskania opinii organów biorących udział  

w postępowaniu oraz skomplikowany charakter sprawy. 
 

Pismem Nr GD.ZZŚ.2.435.154.2022.PK z dnia 22.09.2022 r. (data wpływu: 23.09.2022 r.) Dyrektor 

Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie nie stwierdził potrzeby 
przeprowadzenia oceny oddziaływania planowanego przedsięwzięcia na środowisko. Państwowe 

Gospodarstwo Wodne Wody Polskie po przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej 
przedsięwzięcia, uwzględniając skalę, charakter i lokalizację przedsięwzięcia oraz planowane 

rozwiązania techniczne chroniące środowisko wskazało, że nie przewiduje się negatywnego 



6 
 

oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na stan jednolitych części wód oraz na realizację 

celów środowiskowych, określonych dla nich w „Planie gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 
Wisły”, przyjętym rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 4 listopada 2022 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 

300). 

 
Pismami Nr DOŚ.6220.11.2022. AP z dnia 22.11.2022r., 26.01.2023 r., 31.03.2023 r., 29.04.2023 r., 

10.07.2023 r., 13.10.2023 r., 22.03.2024 r. Prezydent Miasta Elbląg informował strony postępowania 
o przedłużeniu terminu rozpatrzenia sprawy dotyczącej wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia: „Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych 

(odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 obręb 26 przy  
ul. Mazurskiej 42 w Elblągu” z uwagi na konieczność uzyskania opinii organów biorących udział  

w postępowaniu oraz skomplikowany charakter sprawy. 
 

Pismem Nr WSTE.4220.146.2022 z dnia 01.07.2024 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Olsztynie po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów, kierując się charakterystyką 

przedsięwzięcia oraz jego usytuowaniem wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia nie 

istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 
RDOŚ w uzasadnieniu wskazał, że planowane przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach 

wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt oraz ich 
siedlisk oraz siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym sieci Natura 2000. Z uwagi na rodzaj 

przedsięwzięcia oddziaływania będą miały zasięg lokalny. Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań 

planowanej inwestycji oraz zagospodarowanie obszarów sąsiednich, nie wystąpi możliwość 
kumulowania się oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. 

 
Zgodnie z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 
środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) organ przeanalizował szczegółowo uwarunkowania związane  

z usytuowaniem przedsięwzięcia. Inwestycja zlokalizowana jest poza obszarami cennymi pod 

względem przyrodniczym, w tym poza granicami obszarów Natura 2000, a także poza istniejącymi  
i proponowanymi formami ochrony przyrody. Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach 

wybrzeży, obszarach górskich, obszarach kompleksów leśnych i obszarach o krajobrazie mającym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

 

Zgodnie z art. 84 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) w przypadku, gdy nie została przeprowadzona ocena oddziaływania na 
środowisko w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach właściwy organ stwierdza brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Decyzja ta wydawana jest po uzyskaniu opinii, 

o których mowa w art. 64 ust. 1 ww. ustawy. 
 

W związku z powyższym decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydano po przeanalizowaniu 
stanowisk organów opiniujących w tym postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska  

w Olsztynie z dnia 01.07.2024 r. opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego dla Miasta 
i Powiatu Elbląg z dnia 08.08.2022 r. oraz opinii Dyrektora Zarządu Zlewni w Elblągu Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z dnia 22.09.2022 r. i informacji zawartych w karcie 

informacyjnej przedsięwzięcia, biorąc pod uwagę takie uwarunkowania jak rodzaj, skalę, charakter 
planowanego przedsięwzięcia, usytuowanie i wielkość zajmowanego terenu inwestycji, zasięg 

oddziaływania, a także usytuowanie przedsięwzięcia poza obszarami wymagającymi specjalnej 
ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin i zwierząt lub ich siedlisk przyrodniczych 

objętych ochroną, w tym obszarów Natura 2000 organ uznał, że realizacja przedmiotowej inwestycji 

nie będzie ingerować, ani negatywnie oddziaływać na środowisko ani ludzi. 
 

Planowana inwestycja nie będzie powodowała transgranicznego oddziaływania na środowisko. 
Nie przewiduje się również konieczności utworzenia obszaru ograniczonego użytkowania.  

 
Przed wydaniem niniejszej decyzji pismem Nr DOŚ.6220.11.2022.AP z dnia 04.07.2024 r. Prezydent 

Miasta Elbląg powiadomił strony postępowania o zakończeniu postępowania w sprawie wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Rekultywacja składowiska 
odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 161 

obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42  w Elblągu”, jednocześnie informując strony o możliwości zapoznania 
się z aktami sprawy oraz informując o przedłużeniu terminu jej rozpatrzenia do dnia 31.08.2024 r.  

W wyznaczonym terminie do tut. Urzędu nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski w tej sprawie.  



7 
 

 

Mając na uwadze całość przeprowadzonego postępowania, kierując się skalą przedsięwzięcia, 
usytuowaniem przedsięwzięcia z uwzględnieniem możliwego zagrożenia dla środowiska oraz rodzajem 

i skalą możliwego oddziaływania na środowisko, uwzględniając wniosek strony, w oparciu o wskazane 

we wstępie przepisy orzeczono jak w sentencji decyzji. 
 

 
Pouczenie: 

 

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  
w Elblągu w terminie 14 dni od daty doręczenia za pośrednictwem organu, który wydał 

decyzję. Zgodnie z treścią art. 127 a Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 

r. poz. 572)  

§ 1. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. 

§ 2. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się 

prawa do odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna  

i prawomocna.  

2. W przypadku złożenia przez stronę oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania od 
decyzji (określonego w § 2) nie przysługuje prawo do odwołania się ani skargi do sądu 

administracyjnego.  

3. Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji oraz 
zgłoszenia, o których mowa w art. 72 ust. 1 i ust. 1a ustawy z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) - dalej 

„ustawy ooś”.  

4. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ww. ustawy złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia następuje  

w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 

ostateczna.  

5. Zgodnie z art. 72 ust. 4 ww. ustawy złożenie wniosku lub dokonanie zgłoszenia może nastąpić 

w terminie 10 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się 
ostateczna, o ile strona, która złożyła wniosek o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, lub podmiot, na który została przeniesiona ta decyzja, otrzymali, przed 

upływem terminu, o którym mowa w ust. 3 ustawy ooś, od organu, który wydał decyzję  
o środowiskowych uwarunkowaniach w pierwszej instancji, stanowisko, że aktualne są 

warunki realizacji przedsięwzięcia określone w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 
lub postanowieniu, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Zajęcie stanowiska 

następuje na wniosek uwzględniający informacje na temat stanu środowiska i możliwości 

realizacji warunków wynikających z decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach lub 
postanowienia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, jeżeli było wydane. Wniosek składa się do 

organu nie wcześniej niż po upływie 5 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna.  

6. Zgodnie z art. 72 ust. 4a ustawy ooś zajęcie stanowiska następuje w drodze postanowienia, 

na które przysługuje zażalenie.  

 
Opłatę skarbową za wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pobrano na podstawie ustawy z 
dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r. poz. 2111) w kwocie 205 zł (słownie: dwieście pięć złotych) – 
wpłata na konto Urzędu Miejskiego w Elblągu w dniu 23.05.2022 r.  

 

Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi jako załącznik Nr 1 integralną część decyzji. 
 

 
Z up. Prezydenta Miasta 
Katarzyna Wiśniewska 
Wiceprezydent 

 

 
 



8 
 

 

 
 

 

Otrzymują: 
1. Inwestor - Zakład Utylizacji Odpadów sp. z o.o. ul. Mazurska 42, 82-300 Elbląg 

2. Gmina Miasto Elbląg – Departament Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji wm. 
3. Zarząd Zieleni Miejskiej w Elblągu ul. Krakusa 13-16, 82-300 Elbląg 

4. aa. [47568/2022; 56548/2022] 

 
Do wiadomości: 

1. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny dla Miasta i Powiatu Elbląg  
ul. Królewiecka 195, 82-300 Elbląg 

2. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie Wydział Spraw Terenowych I  
w Elblągu ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Dyrektor Zarządu Zlewni w Elblągu  

Al. Tysiąclecia 11, 82-300 Elbląg 
4. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Olsztynie Delegatura WIOŚ w Elblągu  

ul. Wojska Polskiego 1, 82-300 Elbląg  
5. Departament Urbanistyki i Architektury wm. 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



9 
 

 

Załącznik Nr 1 do decyzji  
nr DOŚ.6220.11.2022.AP 

z dnia 28.08.2024 r. 

o środowiskowych 
uwarunkowaniach 

 
 

Charakterystyka przedsięwzięcia pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów 

niebezpiecznych (odpadów budowlanych z azbestem), zlokalizowanego na części działki 
ewidencyjnej nr 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42 w Elblągu”   

 
Przedsięwzięcie pn.: „Rekultywacja składowiska odpadów niebezpiecznych (odpadów budowlanych  

z azbestem), zlokalizowanego na części działki ewidencyjnej nr 161 obręb 26 przy ul. Mazurskiej 42  
w Elblągu”  realizowane będzie na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. 

 

Planowane przedsięwzięcie polegać będzie na rekultywacji kwatery odpadów niebezpiecznych 
(odpadów budowlanych z azbestem) na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu.  

W kwaterze odpadów niebezpiecznych deponowane były odpady niebezpieczne z remontu  
i demontażu obiektów budowlanych oraz infrastruktury drogowej, o kodach: 17 06 01* - materiały 

izolacyjne zawierające azbest oraz 17 06 05* - materiały konstrukcyjne zawierające azbest. 

Składowisko odpadów niebezpiecznych stanowi odrębną instalacje nie powiązaną technologicznie  
z pozostałymi obiektami na terenie Zakładu Utylizacji Odpadów Sp. z o.o. w Elblągu. 

 
Kwatera odpadów służyła do unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych w procesie D5 – 

składowanie. Składowane odpady azbestowe były zabezpieczone tj. szczelnie opakowane folią 
polietylenową o grubości nie mniejszej niż 0,2 mm oraz oznakowane. Odpady układano warstwami  

o miąższości około 60-80 cm na całej powierzchni dna składowiska. Każda złożona na składowisku 

partia odpadów była przysypywana piaskiem lub ziemią celem równego wypełnienia czaszy obiektu. 
 

Masa odpadów niebezpiecznych przyjęta do składowania wyniosła 152,7080 Mg. Składowanie 
odpadów zakończono 02.11.2021 r. 

Parametry składowiska odpadów niebezpiecznych: 

− powierzchnia projektowa składowiska nieprzekraczająca 2500 m2, 

− powierzchnia składowiska w koronie – 1620 m2 

− powierzchnia dna – 750 m2 

− powierzchnia składowanych odpadów – 1040 m2 

− pojemność całkowita składowiska odpadów – 1500 Mg 

− maksymalna rzędna składowania odpadów wraz z warstwą ziemi rekultywacyjnej na poziomie 

15,9 n.p.m. 
 

Składowisko odpadów określono jako obiekt podpoziomowy, uszczelniony 12 cm warstwą zbrojonego 
betonu B20 ułożoną na folii PEHD o skośnych ścianach, zagłębiony na 3,6 m p.p.t. 

 
Teren składowiska wraz z pozostałymi obiektami Zakładu Utylizacji Odpadów ogrodzony jest stalowym 

płotem o wysokości 2 metrów i długości 1300 m, umocowanym na zabetonowanych stalowych 

słupkach. Teren zakładu jest oświetlony oraz odpowiednio monitorowany, a samo składowisko 
odpadów azbestowych jest oznakowane tablicą informacyjna.  

 
Planuje się w ramach prac rekultywacyjnych zabudowę biologiczną poprzez wykonanie prac makro-  

i mikroniwelacyjnych (warstwą ziemi), a następnie obsianie jej mieszanką traw. Przykrycie 

zdeponowanych odpadów budowlanych z azbestem, których składowanie zakończono na poziomie 
2 m poniżej terenu otoczenia - warstwą ziemi o grubości 2 m do naturalnego poziomu terenu,  

a następnie zadarnienie pokrywy rekultywacyjnej składowiska odpadów roślinnością, mieszanką traw  
i roślin motylkowych. 

 

Konieczność zamknięcia i wykonania rekultywacji składowiska odpadów determinowana jest 
wyczerpaniem się pojemności składowiska. 


